
AZIEka GSPEDAUERA ; musvb
WONALEEEIALTASFECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. li'”, del “ 2 MAG. 2025

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, a n. 1 Musicoterapeuta, perla realizzazione
dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 — linee progettuali 3.12 e 3.21 - dal titolo “Sviluppo per attività
assistenziali rese dagli Hospice”. — Revoca della procedura ed adempimenti consequenziali.

|

Propostan. 3(1 del ogfvîi'îotî

STRUTTURA PROPON ENTE

( U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSNPOLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)
Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile
.Fil [oSberna

/,/BUTZÎ‘ aniele É'o
‘elli

{ < ;. ( \.CL
(_)..

\
\

Registrazione Contabile

Budget Anno
_ Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallita ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ] ’attuazione di progetti finalizzati”, che
testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività ordinaria, le
aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a
tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di
scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione
all 'esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies
del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell’ottica
di una riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla
realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269 del 16/1 1/2021;

Premesso che, con deliberazione n. 376 del 09/04/2025 è stato indetto, l’avviso pubblico di selezione, titoli
e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/1992, a n. 1

Musicoterapeuta, per la realizzazione dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 -
dal titolo “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice

Atteso che, in data 10/04/2025, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata per il
25/04/2025;

Preso atto che, alla scadenza dei suddetti termini è pervenuta una sola istanza di partecipazione alla
selezione di che trattasi;

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del predetto Regolamento, l’Azienda procede “alla revoca della
procedura avviata qualora venga ammesso allafase di valutazione soltanto un candidato ”;

Ritenuto, pertanto, di dover revocare l’avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/1992, a n. 1 Musicoterapeuta, per la
realizzazione dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 - linee progettuali 3.12 e 3.21 - dal titolo “Sviluppo per
attività assistenziali rese dagli Hospice

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;



Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di disporre
di:

Prendere atto che è pervenuta una sola istanza, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio
di n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 — linee progettuali 3.12 e
3.21 — dal titolo “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice

Revoeare, di conseguenza, la selezione de qua ai sensi dell’art. 4 del Regolamento disciplinante le
procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-octies D.lgs 502/1992, adottato con deliberazione n.
1269 del 16/11/2021;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di consentire la reindizione della
selezione de qua.

Il Dirigente Responsabile
(Dott. Daniele Sorelli)

(,….\_\
(ff

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente Responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto dispone di:



Prendere atto che è pervenuta una sola istanza, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio
di n. 1 Musicoterapeuta, per la realizzazione dei progetti di PSN anni 2014 e 2016 — linee progettuali 3.12 e
3.21 — dal titolo “Sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice”.

Revocare, di conseguenza, la selezione de qua ai sensi dell’art. 4 del Regolamento disciplinante le
procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-octies D.lgs 502/1992, adottato con deliberazione n.
1269 del 16/11/2021;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di consentire la reindizione della
selezione de qua.

Il Direttore Amministr ivo
Dott. Giovanni Anni 0

?‘

“\\

Il Dir tto Generale
Dott. Gi sep eGiammanco

/ (/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giomo

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il
' '

Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva: '

d immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


